
REGIONE ABRUZZO 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 

C.F. 00115590671 

Direttore Gnenerale:

7
Dott

8
. Maurizio. Di Giosia

1 6 
FEB. 

2021 
Deliberazione n° del -----

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

OGGETTO: Emergenza covid-19. Provvedimenti per il recepimento delle determinazioni nr. 246 del 
16.12.2020 e 248 del 17.12.2020 adottate dall'A.R.l.C. Agenzia Regionale per l'Informatica e la 
Committenza ed afferenti all'affidamento, in accordo quadro della durata annuale, di test diagnostici 
per la ricerca di antigeni SARS COV2 mediante metodica immunocromatografica (246/2020) e 
immunofluorescenza e chemiluminescenza (248/2020) occorrenti nell'ambito dell'emergenza 
sanitaria per Covid-19. 

Data21/ot! J,1 Firma,fh44""""""'---;pD.J-~""""'i.L_~ 
~sabi del Proc dimento 
Dott.ssa Laura Muscianese C/audiani 

Il Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell 'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

VISTO: Il Direttore del Dipartirne 
(Dott.ssa Rossella f ministrativo f.f 

zio) 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

/ favorevole 
o non favorevole 
(con motivazioni allegate al presente atto) 

Data 15 -Ol-2.a '[ L 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

/ favorevole 
o non favorevole 
(con motivazioni allegate al presente atto) 

Data I S .e>2 . 2c> 2.--( Firma------1--+---11-++------
// Direttore Sani ott. Maurizio Brucchi 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D'Ambrosia 

VISTA 

- la determinazione nr. 246 del 16.12.2020 adottata dall 'A. R. l.C. Agenzia Regionale per 
l'Informatica e la Committenza, ed afferente alla procedura negoziata, senza previa pubblicazione 
di bando, ai sensi dell 'art. 63 c. 2 lett. c) e art. 163 D. lgs. 50/2016 per l'affidamento annuale in 
accordo quadro con più operatori economici della fornitura di "test diagnostici per la ricerca di 
antigeni di SARS COV2 (agente causale di COVID 19) mediante metodica 
immunocromatografica ", occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Abruzzo nell 'ambito 
dell'emergenza sanitaria da Covid -19 (all .1 ); 

- la determinazione nr. 248 del 17.12.2020 adottata dall 'A.R. l.C. Agenzia Regionale per 
l'Informatica e la Committenza, ed afferente alla procedura negoziata, senza previa pubblicazione 
di bando, ai sensi dell 'art. 63 c. 2 lett. c) e art. 163 D. lgs. 50/2016 per l'affidamento annuale, 
suddiviso in nr. 2 lotti , della fornitura di "test diagnostici per la ricerca di antigeni di SARS COV2 
(agente causale di COVID 19) mediante metodica in immunofluorescenza od equivalenti tramite ~si:. 
strumenti POCT (Lotto 1) e mediante metodica in chemiluminescenza (CL/A) tramite relativa ii;( 
strumentazione (Lotto 2)", occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Abruzzo nell 'ambito , 1~ ( "%: 
dell 'emergenza sanitaria da Covid -19 (all.2); \;.,j 2. 

PRESO ATTO CHE ~ 

- i quantitativi ascrivibili alle esigenze della ASL di Teramo sono i seguenti : 

1) Test diagnostici metodolog ia immunocromatografica pezzi nr. 91 .250; 
2) Test diagnostici metodolog ia immunofluorescenza pezzi nr. 91 .250; 
3) Test diagnostici metodologia chemiluminescenza pezzi nr. 91.250; 

- nel dispositivo delle citate determinazioni è stabilito, tra l'altro, che "ai sensi dell'art. 32, commi 8 
e 13, del d.lgs. n. 5012016 e s.m.i., nelle more della verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 
80 del richiamato d. lgs. 501201 6 e s.m.i. , l'anticipazione degli effetti del contratto con l'esecuzione 
in via anticipata e d'urgenza delle forniture in oggetto, tramite lettera commerciale della stazione 
appaltante, in ragione dell'interesse pubblico che le prestazioni dedotte in gara sono destinate a 
soddisfare, quindi anche a tutela dell'igiene e della salute pubblica"; 

RITENUTO, quind i, di recepire per la parte di propria competenza le citate Determinazioni nnrr. 246 del 
16.12.2020 e 248 del 17.12.2020 unitamente alla documentazione ad esse allegata, cui si fa espresso 
richiamo e che qui si intende per integralmente riportata, in particolare nella parte afferente alle ) 
aggiudicazioni in favore della ASL di Teramo; 

CONSIDERATO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari , si è provveduto a derivare i codici CIG 
come da seguente specifica: 

1) Test diagnostici metodologia immunocromatografica CIG 8603835D3D; 
2) Test diagnostici metodolog ia immunofluorescenza CIG 8603851A72; 
3) Test diagnostici metodologia chemiluminescenza CIG 8603893D1A; 

RITENUTO, inoltre, 



- doversi rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire, con la 
massima tempestività, la fornitura di che trattasi; 

- di nominare quale direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.) ricorrendo, nel caso di specie i 
presupposti di cui al par. 10 delle Linee Guida ANAC n. 3 trattandosi di fornitura sanitaria 
caratterizzata da particolare complessità sotto il profilo tecnologico e considerato, oltretutto, che 
la fornitura in argomento impone il coinvolgimento di unità operative diverse dalla proponente, il 
direttore del Dipartimento Servizi della ASL di Teramo; 

DELIBERA 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo 

1. DI RECEPIRE 

- la determinazione nr. 246 del 16.12.2020 adottata dall 'A.R.l.C . Agenzia Regionale per 
l'Informatica e la Committenza, ed afferente alla procedura negoziata, senza previa 
pubblicazione di bando, ai sensi dell 'art. 63 c. 2 lett. c) e art. 163 D. lgs. 50/2016 per 
l'affidamento annuale in accordo quadro con più operatori economici della fornitura di "test 
diagnostici per la ricerca di antigeni di SARS COV2 (agente causale di COVID 19) mediante 
metodica immunocromatografica", occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Abruzzo 
nell 'ambito dell'emergenza sanitaria da Covid -19, unitamente alla documentazione ad essa 
allegata, cui si fa espresso richiamo e che qui si intende per integralmente riportata, in 
particolare nella parte afferente alle aggiudicazioni in favore della ASL di Teramo; (all.1) ; 

< - la determinazione nr. 248 del 17.12.2020 adottata dall'A.R.l.C. Agenzia Regionale per 
' '~ l'Informatica e la Committenza, ed afferente alla procedura negoziata, senza previa 

e::: pubblicazione di bando, ai sensi dell 'art. 63 c. 2 lett. c) e art. 163 D. lgs. 50/2016 per 
o l'affidamento annuale, suddiviso in nr. 2 lotti , della fornitura di "test diagnostici per la ricerca di 

J~'<i 0 antigeni di SARS COV2 (agente causale di COVID 19) mediante metodica in 
immunofluorescenza od equivalenti tramite strumenti POCT (Lotto 1) e mediante metodica in 
chemiluminescenza (CL/A) tramite relativa strumentazione (Lotto 2)", occorrenti alle Aziende 
sanitarie della Regione Abruzzo nell 'ambito dell'emergenza sanitaria da Covid -19, unitamente 
alla documentazione ad essa allegata, cui si fa espresso richiamo e che qui si intende per 
integralmente riportata, in particolare nella parte afferente alle aggiudicazioni in favore della 
ASL di Teramo; (all.2) ; 

2. DI DISPORRE nelle more della conclusione del procedimento per il recepimento, l'esecuzione 
anticipata degli effetti contrattuali, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, commi 8 e 13, del d.lgs. n. 
50/2016 così come disposta nelle citate determinazioni ; 

3. DI DETERMINARE la spesa per l'intera fornitura di che trattasi in€ 2.121.562,50 iva esente come 
per legge; 

4. DI DARE ATTO che si farà fronte alla spesa complessiva di € 2.121.562,50 iva esente di 

- Test diagnostici metodologia immunocromatografica € 296.562,50; 
- Test diagnostici metodologia immunofluorescenza€ 1.368.750,00; 
- Test diagnostici metodologia chemiluminescenza € 456.250,00; 

5. DI NOMINARE quale direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.) ricorrendo, nel caso di specie i 
presupposti di cui al par. 10 delle Linee Guida ANAC n. 3 trattandosi di fornitura sanitaria 
caratterizzata da particolare complessità sotto il profilo tecnologico e considerato, oltretutto, che la 



fornitura in argomento impone il coinvolgimento di unità operative diverse dalla proponente, il 
direttore del Dipartimento Servizi della ASL di Teramo; 

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto: 

- che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo 
stesso, a seguito dell 'istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per 
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall 'art. 1 della legge 20/94 e 
successive modifiche; 

- che il Direttore Amministrativo ha espresso formalmente parere favorevole 

DELIBERA 

- di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata. 

~RJGEN~RAL~ 
riz~& 



Azienda Unità Sanitaria Locale 4 - Teramo 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE 

Allegato 1) Determinazione nr. 246 del 16.12.2020 adottata dall 'A.R.l.C. ; 

Allegato 2) Determinazione nr. 248 del 17.12.2020 adottata dall 'A.R.l.C. 

~e,~ Vl,,)~ 



I 

( 
\, -·":---
~ 



ARIC 
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

DETERMINAZIONE N. 246 DEL 16 dicembre 2020 

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando, indetta ai sensi dell'art. 63, co. 2, lett. c) e art. 163 del D.Lgs 

·50/2016 e s.m.i., finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro con più operatori per lotto, ai sensi dell'art. 54 c. 4 lett. a) 

del D.lgs. n. 50/16 e s.m.i., per la fornitura di "Test diagnostici per la ricerca di antigeni di SARS CoV2 (agente causale 

di COVID 19) mediante metodica immunocromatografica" occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo - --------------
nell'ambito dell'emergenza sanitaria da Covid 19 - Importo complessivo annuale stimato a base d'asta della fornitura€ 

2.920 .000,00 oltre iva. - Determinazione di Aggiudicazione. 

Il giorno 16 del mese di dicembre 2020 a Tortoreto Lido (Te) , nella sede dell 'ARIC - Agenzia Regionale per l'Informatica e 
Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica), 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO Jg 
Dott.s$

0 
ucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 

) 
Agosto 2008 e 

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata 

Dirigente ad interim per l'area Committenza con Decreto n. 4 del 22 .01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii . "Attuazione delle direttive 2014123/UE , 2014124/UE e 2014125/UE 

su/l'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell 'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTO l'art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni , dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che individua le categorie merceologiche e le soglie al superamento delle quali le 

stazioni appaltanti individuate all'art. 9 del D.L. 66/2014 e ss.mm.ii . sono obbligate a ricorrere a Consip S.p.A. o ad altro 

soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto; 

VISTA la Delibera ANAC n. 781 del 4 settembre 2019 "Aggiornamento dell 'Elenco dei Soggetti Aggregatori" che 

individua come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo - l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Committenza -

A.R.l.C .; 

RICHIAMATI: 

la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m .i. che istituisce l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Committenza 

(ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante , Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore; 

• il D.P.G.R. n. 65 del 04 ottobre 2019 con cui sono stati nominati il Commissario straordinario e i due sub 

commissari dell'ARIC; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell 'ARIC avente ad oggetto "Conferimento "ad interim" ai sensi dell 'art. 

20 , comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii . dell'incarico di dirigente dell 'Area "Committenza" dell 'ARIC alla Dott.ssa Lucia Del 

Grosso; 

CONSIDERATO che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da COVID-19, 

un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale ; 

PRESO ATTO CHE: 



- in data 09 novembre 2020 è stato pubblicato sul Me.P.A. un avviso di manifestazione di interesse, al fine di individuare nel 

rispetto dei princip i di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza dell'azione amministrativa, gli operator i 

economici di settore da invitare alla procedura in oggetto ; 

- entro il termine di scadenza fissato al 12 novembre 2020 alle ore 13.00 sono pervenute n. 16 manifestazioni di interesse da 

parte dei seguenti operatori economici: 

1. MICROTECH ; 9. ALIFAX SRL; 

2. HIGH TECH SCREW SRL; 10. PANTEC SRL; 

3. VIOLATECH SRL; 11. AB ANALITICA SRL; 

4. ARC HIS SRL; 12. DIASORIN SPA; 

5. GEPA SRL; 13. ASSUT EUROPE SPA; 

6. TECHNOGENETIS SRL; 14. ASAMEDICAL; 

7. MENARINI DIAGNOSTIC SRL; 15. MERIDIAN BIOSCIENCE EUROPE SRL; 

8. B.S.N. BIOLOG ICAL SALES NETWORK SRL; 16. MEDICENTRO SRL; 

DATO ATTO che 

- con Determina n. 221 del 18.11.2020 è stata disposta l'indizione del la procedura negoziata, senza previa pubblicazione di 

bando, indetta ai sensi dell 'art. 63, co. 2, lett. c) e art. 163 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., finalizzata alla stipula di un Accord~.uaa'ro con 
~-

più operatori per lotto, ai sensi dell 'art. 54 c. 4 lett. a) del D. lgs. n. 50/16 e s.m.i ., per la fornitura di "Test diagnostici pe I~ ·k erca di 
'-1.1 

antigeni di SARS CoV2 (agente causa le di COVID 19) mediante metodica immunocromatografica" occorrenti alle Azief/EJ Sànitarie 

della Regione Abruzzo nell 'ambito dell'emergenza san itaria da Covid 19, di importo stimato complessivo a bask1\. as~ di € 

2.920.000,00 (IVA esclusa), da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo di cui all 'art. 95, comma 4 del medesimo D.L~0/16 e 

s.m.i. da espletarsi su piattaforma Me.P.A., mediante R.D.O. n. 269657; 

- in data 20 novembre 2020 sono stati invitati alla procedura negoziata , attraverso la piattaforma Me.P.A. tramite Richiesta di 

Offerta (R.D.O.) n. 269657 , esclusivamente gli Operatori Economici che hanno risposto alla manifestazione di interesse; 

EVIDENZIATO che entro il termine per la presentazione delle offerte, inizialmente fissato al 25 novembre 2020 alle ore 12.00 e 

posticipato con comun icazione tramite Sistema del 23 novembre 2020, al giorno 30 novembre alle ore 12.00 sono pervenute al 

portale Me.P.A. n. 11 offerte come di seguito elencate: 
. 

' . . ' "' ri, . . 
' 

Denominazione ., . •' - .. 
" N. : ' Forme di, partecipazione 

: 
Data invio ) 

concorrente ' .. ,-', ~;~ ': ~ ;, ; .. 
" ~. J 

, ' . 
' •e •• ·1 . - ., ~' :' . : 

1 A. MENARINI Singolo operatore economico (D.Lgs. 
30/11/202010:39:16 

DIAGNOSTICS SRL 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

2 AB ANALITICA SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
30/11 12020 11 :52:03 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) . 
3 ALIFAX Singolo operatore economico (D.Lgs. 

27/11/2020 12:29:59 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

4 ARCHIS SRL Singolo operatore economico (O.Lgs. 
30/11/2020 09:38 :58 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

5 ASAMEDICAL GROUP SRL Singolo operatore economico (D .Lgs. 
26/11/2020 11 :06:21 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

6 B.S.N. BIOLOGICAL Singolo operatore economico (D .Lgs. 
30/11 /2020 10:45:41 SALES NETWORK S.R.L. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 



7 HIGH TECH SCREW SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
30/11/2020 10:33:00 UN I PERSONALE 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

8 MERIDIAN BIOSCIENCE Singolo operatore economico (D.Lgs. 
27/11 /2020 12:43:09 

EUROPE 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

9 PANTEC SRL 
Singolo operatore economico (D .Lgs. 

30/11/2020 11 :35:54 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

. 10 TECHNOGENETICS SRL 
Singolo operatore economico (D .Lgs . 

30/11/2020 11:55:14 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

11 VIOLATECH S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

30/11 /2020 10:50:07 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

PRESO ATTO della Determinazione n. 240 del 14/12/2020 con la quale si è recepito il provvedimento di 

ammissioni/esclusioni trasmesso dal RUP e acquisito ag li atti con Prot. 5287/20 del 14/12/2020 nel quale a seguito di verifica 

del la regolarità , completezza e conformità della documentazione ammrn istrativa presentata da parte degli operatori economici 

partecipanti ha definito l'elenco degli operatori ammessi ed esclusi alle successive fasi della procedura di gara come da tabel la 

sotto riportata: 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 
AMMESSO 

45, comma 2, lett. a) 

2 AB ANALITICA SRL 
Singolo operatore economico (D .Lgs . 50/2016, art. 

AMMESSO 
45, comma 2, lett. a) 

3 ALIFAX 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 

AMMESSO 
45, comma 2, lett. a) 

4 ARCHIS SRL 
Singolo operatore economico (O.lgs. 50/2016, art. AMMESSO 
45, comma 2, lett. a) 

5 ASAMEDICAL GROUP SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 

AMMESSO 
45, comma 2, lett. a) 

6 
B.S.N. BIOLOGICAL SALES NETWORK Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. AMMESSO 
S.R.L. 45, comma 2, lett. a) 

7 -
HIGH TECH SCREW SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, ari. NON AMMESSO 
UNI PERSONALE 45, comma 2, lett. a) 

8 MERIDIAN BIOSCIENCE EUROPE 
Singolo operatore economico (D .Lgs. 50/2016, art . AMMESSO 
45, comma 2, lett. a) 

9 PANTEC SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. AMMESSO 
45, comma 2, lett. a) 

PRESO ATTO del verbale redatto in data 12/12/2020 dal Referente del Laboratorio di Microbiologia e Virologia Clinica , 

acquisito agli atti al prot. n. 0005356/20 del 15/12/2020, con la quale il medesimo ha comunicato l'esito della valutazione di 

idoneità/non idoneità delle offerte tecniche di tutte le società concorrenti ; 
I 



\ J 

PRESO ATTO del verbale n. 5 del 15/12/2020 trasmesso dal RUP, in al legato n.1, a parte integrante e sostanziale d< 

presente atto, relativo all'espletamento dell'apertura e verifica del le offerte economiche ammesse a seguito del le quali lo stessi 

formula la proposta di aggiudicazione delle ditte come di seguito riportato : 

' Valore 
Graduatoria Operatore Descrizione Prodotto Valore unitario offerto complessivo 

Economico ' dell'offerta 
B.S.N. BIOLOGICAL 

Covid-19 Antigen Rapid Test Device € € 
SALES NETWORK 

(cod . COV-S23) 3,25 1.186.250,00 10 S.R.L. 

TECHNOGENETICS Rapid Test Genedia Covid-19 € € 
20 SRL AgCodice GCMS19AG 3,90 1.423.500,00 . 

"GA CoV-2 Antigen RapidCOD: € € 
30 PANTEC SRL 3980" 4,75 1.733.750,00 

A. MENARINI 
Covid 19 rapid test Ag COD. 51967 

€ € 
40 DIAGNOSTICS SRL 5,65 2.062.250,00 

MERI DIAN 
GenBody COVID-19 Ag codice € € 

BIOSCIENCE 
50 EUROPE 

prodotto COVAG025 7,00 2.555.000,00 

ASAMEDICAL 
Offerta esclusa Offerta esclusa Offerta esclusa 

Escluso GROUP SRL 

Escluso ALIFAX Offerta esclusa Offerta esclusa Offerta esclusa 

Escluso ARCHIS SRL Offerta esclusa Offerta esclusa Offerta esclusa 

HIGH TECH SCREW 
SRL Offerta esclusa Offerta esclusa Offerta esclusa 

Escluso UN I PERSONALE 

Escluso VIOLATECH S.R.L. Offerta esclusa Offerta esclusa Offerta 7.~)a 

Escluso AB ANALITICA SRL Offerta esclusa Offerta esclusa Offert, té 
I I)~ 
~I usa 

' ~ I 

CONSIDERATO che dall'analisi dei verbali relativi alla procedura di gara in oggetto e di tutti gli atti presupposti collnessi e 

consequenziali ai medesimi, si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e o~ertanto , 
possono essere fatte proprie le indicazioni negli stessi contenuti ; 

CONSIDERATO altresì, che: 

saranno stipulati i contratti attuativi da parte delle singole AA.SS.LL. sul la base della graduatoria derivante dalla presente 

procedura negoziata, in ragione del meccanismo "a cascata" , acquistando i prodotti col seguente ordine di priorità: dall'operatore 

economico risultato primo in graduatoria in base al minor prezzo offerto (fornitore principale) e, in caso di indisponibilità da parte dello 

stesso alla fornitura del prodotto nei tempi previsti nel capitolato tecnico, o qualora il quantitativo richiesto ecceda la disponibilità di 

tale forn itore rivolgendosi al secondo classificato in graduatoria e così via , per l'intero ordinativo o per la parte rimasta inevasa, e così 

via fino all'esaurimento del fabbisogno indicato nell 'ordinativo o della pronta disponibilità da parte del fornitore ; 

DATO ATTO che, in deroga alle previsioni previste dall'art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. al fine di garantire la massima 

celerità all'approvvigionamento, si procederà alla verifica dei requisiti autodichiarati dagli operatori economici aggiudicatari/accre_ditati 

successivamente alla stipula del contratto ai sensi del l'art. 163 c. 7 del D.Lgs . 50/2016 e s.m.i .; 

RILEVATA la necessità di dare esecuzione, in via d'urgenza, alla fornitura del la gara in oggetto poiché sussistono le condizioni 

di cui all 'ultimo capoverso del comma 8 dell'art. 32 del D.lgs. 50/16 e s.m.i., in ragione dell'interesse pubblico che le prestazioni 

dedotte in gara sono destinate a soddisfare, quindi anche a tutela dell 'igiene e della salute pubblica e della conseguente possibilità 

della stazione appaltante di disporre, prima della stipula dei contratti , l'anticipata esecuzione della fornitura anche nella forma della 

lettera commercia le; 

RITENUTO doversi formalizzare , con apposito provvedimento , all 'aggiudicazione così come proposta dal Rup, con verbale n. 

5 del 15.12.2020, della procedura negoziata , senza previa pubblicazione di bando, indetta ai sensi dell'art. 63, co. 2, lett. c) e art. 163 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i ., finalizzata alla stipu la di un Accordo Quadro con più operatori per lotto , ai sensi dell'art. 54 c. 4 lett. a) del 

D.lgs. n. 50/16 e s.m.i., per la fornitura di "Test diagnostici per la ricerca di antigeni di SARS CoV2 (agente causale di COVID 19) 

mediante metodica immunocromatografica" occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo nell 'ambito dell 'emergenza 

'\.~ sanitaria da Covid 19 della durata di 12 mesi più eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi , a favore delle società accreditate ed ai prezzi 

~ come da tabella precedete; 

·A( . 



per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo, alla luce 

dell'istruttoria svolta dai competenti uffici, 

DETERMINA 

1. di prendere atto delle risultanze delle operazioni di gara trasmesse dal RUP, tramite il verbale n. 5 del 15.12.2020, in 

allegato n.1, a parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP nel verbale suddetto; 

3. di aggiudicare, procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando , indetta ai sensi dell'art. 63 , co . 2, lett. c) e 

art. 163 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., finalizzata alla stipu la di un Accordo Quadro con più operatori per lotto , ai sensi 

dell'art. 54 c. 4 lett. a) del D.lgs. n. 50/16 e s.m. i., per la fornitura di "Test diagnostici per la ricerca di antigeni di SARS 

CoV2 (agente causa le di COVID 19) mediante metodica immunocromatografica" occorrenti alle Aziende Sanitarie della 

Regione Abruzzo nell'ambito dell'emergenza sanitaria da Covid 19 , in favore degli operatori economici accreditati ed ai 

prezzi così come di seguito riportato, ai patti ed alle condizioni di cui agli atti di gara nonché alle specifiche tecniche 

offerte: 

B.S.N. BIOLOGICAL 
Covid-19 Antigen Rapid € 

SALES NETWORK 365.000 pz 
S.R.L. 

Test Device (cod. COV-S23) 1.186.250,00 

TECHNOGENETICS Rapid Test Genedia Covid- 365. 000 pz € 
SRL 19 AgCodice GCMS 19AG 1.423.500,00 

"GA CoV-2 Antigen 365.000 pz € 
Go PANTEC SRL Ra idCOD: 3980" 1.733.750,00 

A. MENARINI Covid 19 rapid test Ag COD. 365 .000 pz € 
40 DIAGNOSTICS SRL 51967 2.062.250,00 

MERI DIAN 
GenBody COVID-19 Ag 

365.000 pz 
€ 

BIOSCIENCE 
50 EUROPE 

codice prodotto COVAG025 2.555.000,00 

VALORE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA€ 2.920.000,00 

4. di specificare che l'importo di aggiudicazione sarà ripartito tra le singole Aziende Sanitarie aderenti alla procedura di 

gara, sulla scorta dei fabbisogni individuati dal Referente dell'emergenza sanitaria regionale; 

5. di stabilire, ai sensi dell 'art . 32, commi 8 e 13, del D. lgs . n. 50/2016 e s.m .i., nelle more della verifica del possesso dei 

requisiti di cui all 'art. 80 del richiamato D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'anticipazione degli effetti del contratto con 

l'esecuzione in via anticipata e d'urgenza della fornitura in oggetto, tramite lettera commerciale da parte della stazione 

appaltante, in ragione dell 'interesse pubblico che le prestazioni dedotte in gara sono destinate a soddisfare, quindi anche 

a tutela dell 'igiene e della salute pubblica; 

6. di dare atto che saranno stipu lati i contratti attuativi da parte delle singole AA.SS.LL. su lla base della graduatoria 

derivante dalla presente procedura negoziata , in ragione del meccanismo "a cascata", acquistando i prodotti col 

seguente ordine di priorità : dall'operatore economico risultato primo in graduatoria in base al minor prezzo offerto 

(fornitore principale) e, in caso di indisponibilità da parte dello stesso alla fornitura del prodotto nei tempi previsti nel 

capitolato tecnico, o qualora il quantitativo richiesto ecceda la disponibilità di tale fornitore, rivolgendosi al secondo 

classificato in graduatoria e così via , per l'intero ordinativo o per la parte rimasta inevasa. e così via fino all'esaurimento 

del fabbisogno indicato nell 'ordinativo o della pronta disponibilità da parte del forn itore; 

7. di dare atto che, si procederà alla risoluzione del contratto, in caso di es ito negativo della verifica dei requ isiti di 

partecipazione autodichiarati, ai sensi dell 'art. 163 c. 7 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

8. di demandare al responsabile del Procedimento le comunicazioni relative all'esito della procedura di gara in oggetto , ai 

sensi dell 'art. 76, comma 5, lett. a) del D.lgs. 50/16 e s.m.i.; 



9. di dare atto che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione , sul sito web www.aric.it e sul sito web 

www.acquistinretepa.it, in attuazione agli obblighi di pubblicità , trasparenza e diffusione di informazioni della P.A., dettati dagli 

artt . 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33; 

10. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio di A.R. l. C.; 

11 . di trasmettere il presente provvedimento al Responsabi le del Procedimento ed al Referente sanitario regiona le per le 

emergenze per i successivi adempimenti. 



L'Estensore 

(Dott.ssa Lucia lagatta) 

Firmato elettronicamente 

L' !strutto re 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell 'ARIT nella specifica sezione 

"Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 



ARIC 
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

DETERMINAZIONE N. 248 DEL 17 dicembre 2020 

OGGETTO: 

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell'art. 63, co. 2, lett. c) e art. 
163 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura di " Test diagnostici per la r icerca 
di antigeni di SARS CoV2 (agente causale di COVID 19) mediante metodica in 
immunofluorescenza od equivalenti t ramite strumenti POCT (Lotto 1) e mediante metodica in 
chemiluminescenza (CLIA) tramite relativa strumentazione (Lotto 2)" occorrenti alle Aziende 
Sanitarie della Regione Abruzzo nell'ambito dell'emergenza sanitaria da Covid 19 - SIMOG. N° 
7955130. Codice iniziativa n. 2696100. - Determinazione di aggiudicazione 

Il giorno 17 dicembre 2020 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale 
Committenza (già ARIT -Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica) , 

per l'Informatica e 

{0 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO \ 1_ ~ 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Del1beraz1one del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2~ 
successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata 

Dirigente ad interim per l'area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01 .2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. "Attuazione delle direttive 2014123/UE , 2014124/UE e 2014125/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei seNizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, seNizi e forniture"; 

VISTO l'art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66 , convertito , con modificazioni , dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che individua le categorie merceologiche e le soglie al superamento delle quali le 

stazioni appaltanti individuate all 'art. 9 del D.L. 66/2014 e ss.mm.ii . sono obbligate a ricorrere a Consip S.p.A. o ad altro 

soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto; 

VISTA la Delibera ANAC n. 78 1 del 4 settembre 2019 "Aggiornamento de/l'Elenco dei Soggetti Aggregatori" che 

individua come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo - l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Committenza -

A.R.l.C .; 

RICHIAMATI: 

• la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m.i. che istituisce l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Committenza 

(ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante , Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore; 

• le Deliberazioni di Giunta Regionale della Regione Abruzzo n.761 del 09 Ottobre 2018 , n. 779 del 16 Ottobre 

2018 e n. 1008 del 20/12/2018, con le quali sono state ricondotte all'A.R.l.C. tutte le funzioni di Stazione Unica 

Appaltante della Regione Abruzzo e di Soggetto Aggregatore , ascritte ed esercitate temporaneamente in 

regime transitorio al Servizio del Genio Civile di L'Aquila , e si è disposto il subentro di ARIC nell 'esercizio delle 

funzioni sopra descritte e nella gestione dei relativi rapporti giuridici ; 



• il D.P.G.R . n. 65 del 04 ottobre 2019 con cui sono stati nominati il Commissario straordinario e i due sub commissa 

dell'ARIC ; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell 'ARIC avente ad oggetto "Conferimento "ad interim" ai sensi dell'art. 2C 

comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss .mm.ii. dell 'incarico di dirigente dell'Area "Committenza" dell'ARIC alla Dott.ssa Lucia Del Grosso; 

PRESO ATTO CHE: 

- in data 09 novembre 2020 è stato pubblicato un avviso di manifestazione di interesse, al fine di individuare , nel rispetto dE 

principi di non discriminazione, parità di trattamento , proporzionalità e trasparenza dell 'azione amministrativa, gli operatori econom ic 

di settore da invitare alla procedura in oggetto; 

- entro il termine di scadenza fissato al 12 novembre 2020 alle ore 13.00 sono pervenute, n. 2 manifestazioni di interesse d; 

parte dei seguenti operatori economici: 
. . -

Denominazione concorrente · ' Lotto 
' ' . , . - - . ' ' ~ ' 

1. MENARIN I DIAGNOSTIC SRL; 

2. DIASORIN SPA; 2 

- in data 18 novembre 2020 è stata pubblicata la Determinazione n. 222 con la quale si indiceva la Procedura negoziata , senzé 

previa pubblicazione di bando, ai sensi dell'art. 63 , co. 2, lett. c) e art. 163 del D.Lgs 50/2016 e s.m. i., da espletarsi su piattaformé 

Me.P.A., per l'affidamento della fornitura di " Test diagnostici per la ricerca di antigeni di SARS CoV2 (agente causale di COVID 19 

mediante metodica in immunofluorescenza od equivalenti tramite strumenti POCT (Lotto 1) e mediante metodica ir 

chemi luì;n inescenza (CLIA) tramite relativa strumentazione (Lotto 2)" occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzc 
~\ 

nell'ambi o dell'emergenza sanitaria da Covid 19, di importo stimato complessivo a base d'asta di 9.125.000 (oltre iva) del la durata d 

12 mesi più eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi, da aggiudicarsi con il criterio dell 'offerta economicamente più vantaggiosé 
) 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- in data 20 novembre 2020 sono stati invitati alla procedura negoziata, attraverso la piattaforma Me.P.A. tramite Richiesta d 

Offerta (R .D.O.) n. 2696100, esclus ivamente gli Operatori Economici che hanno risposto al la manifestazione di interesse; 

EVIDENZIATO che entro il termine per la presentazione delle offerte, inizialmente fissato al 25 novembre 2020 alle ore 12.00 E 

posticipato con comunicazione tramite Sistema del 23 novembre 2020, al giorno 30 novembre alle ore 12.00 sono pervenute a 

porta le Me.P.A. n. 2 offerte come di seguito elencate: 

' ' ' 
N. Denominazione Forme di pai'.teè:ipazione '' LOTTO . Data invio concorrente 

;. ' ,_ 
" " 

A. MENARINI 
Singolo operatore economico 

1l DIAGNOSTICS SRL 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, LOTTO 1 30/11 /2020 ·10:41 :37 

comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico 
LOTTO 2 

2 DIASORIN SPA (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 27/11/2020 17:22:09 

comma 2, lett. a) 

PRESO ATTO: 

- della Determinazione n. 243 del 15/12/2020 con la quale si è recepito il provvedimento di ammissioni/esclusioni trasmesso 

dal RUP e acquisito ag li atti con Prot. 5342/20 del 15/12/2020, nel quale a seguito di verifica della regolarità, completezza e 

conformità della documentazione amministrativa presentata da parte degli operatori economici partecipanti ha definito l'elenc o degli 

operatori ammessi ed esclusi al le successive fasi della procedura di gara come da tabel la sotto riportata : 



•• ,-, - < j, - ' '1: i' > ..... :.~ ;> ., ,, ~; • - '~ ' " -. -::;- - -~ 

D · · · : · · )~ · ·· Ammesso/ Non·· enommazione . Forme di partecipazione " LOTTO ' · 
concorrente . . . . , - .. , . . .:<~ · ammesso . . : 

'°'- - .._'. .: .. . . -' ~ . ~ . - ;. ._ ''- ~ ,!,:,1 ~; -~-~ ..... - ~ll.; . .., •,, ~t~,_..._,) ~ _:.~..: ~'i~l' . ..:''.:c • .::~1- '. ~~,r:::.c..l:., :~~.\_~ <-' -•.&. - <A .~,,._-

A. MENARINI 
DIAGNOSTICS SRL 

DIASORIN SPA 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, a11. 45, comma 
2, lett. a) 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

LOTTO 1 AMMESSO 

LOTTO 2 
AMMESSO 

VISTA la Determinazione n. 232 del 03/12/2020, con la quale è stata nominata, ai sensi dell 'art. 77 del D. Lgs. 50/16 , la 

commissione giudicatrice nella compos izione appresso riportata : 

to't-

• Presidente 

• Componente 

• Componente 

CONSIDERATO CH E: 

Dott . Lu igi Clerico 

Dott. Vincenzo Savini 

Dott . Ssa Chiara Di Iorio 

in data 11 /12/2020 è stata trasmessa a mezzo email alla suddetta Commissione la documentazione relativa alle 

offerte tecniche al fine di consentirne la valutazione; 

in data 12/12/2020 la Commissione Giudicatrice si è insediata presso i locali del le UOC di Microbiologia e -Virolog ia Clinica di Pescara per procedere al le operazioni di valutazione delle offerte tecniche presentate dagli operatori ~ 

economici partecipanti e conseguente attribuzione dei punteggi sugli elementi di natu ra qualitativa giusti verbal i redatti dalla 
__J 

Commissione Giudicatrice in seduta riservata (agli atti), e ha definito la va lidità delle offerte presentate da entrambi gli !2., _._ 
operatori economici, per la componente qualitativa ; 

..:: ... 

PRESO ATTO del verba le n. 5 redatto in data 15/12/2020 e trasmesso dal RUP, che si allega (a llegato 1) a parte 7( 

integrante e sostanziale del presente atto, nel quale il RUP recepisce le va lutazioni delle offerte tecniche fatte dalla 

Commissione Giudicatrice , e procede all 'espletamento delle operazioni successive di apertura e verifica delle offerte 

economiche e formula la proposta di aggiudicazione delle ditte concorrenti come di seguito riportato: 

: ~ 'bpé'ratore · ' ., ,1_., r -1,;·.~s1~ . ---·~', , ~ .... :rl·· -;_:,,,_· :;~· -:' \ ", ' : .. (; ,, ... ~. - ',', -- ' .-:, { •' \' ' . 

: ; ' ~c~µolaj.co : · · .Des'criziorié Prodotto :: : : . ·: · • 1 •• ••• Lotto·. · , · " 
1,1_ ' ~ ',_", ; . •".'>.~I ~~ ;, , r :,/: ,' .I-:.. - ' • • ' '.;_~ .,,- '~ '• • > ~.·:~' •• \:·: •• '-·: :.- ·,,. -~~ ~'--- •• 

A MENARINI 
Fornitura in "service" di un sistema analitico 

DIAGNOSTICS 
(anche POCT) completamente automatico per 

1 
SRL 

la ricerca di antigene di SARS CoV2 mediante 
metodica immunofluorescenza ed equiva lenti 
Forn itura in "service", di strumenti e reagenti 

DIASORIN per la ricerca dell 'antigene di SARS CoV2 
2 SPA mediante metodica in chemi luminescenza 

(CLIA) 

CONSIDERATO che 

- a termine delle operazioni di verifica economica è stata eseguita la verifica della congruità dell 'offerta da parte del 

RUP con richieste a mezzo PEC prot. n. 5370/20 alla ditta A. MENAR INI Sri e prot n. 5371/20 alla ditta DIASORIN 

Spa entrambe del 15/12/2020; 

- con PEC del 16/12/2020 pro!. n. 5396/20 e pro!. n. 5397/20 le ditte A. MENARIN I Sri e DISORIN Spa hanno 

riscontrato alla richiesta di verifica della congru ità dell'offerta ; 

- con comunicazione del 16/12/2020 acquisita ag li atti con Prot. n. 5410/20 del 16/12/2020 il RUP ha espresso 

parere favorevole in merito alla congruità delle offerte presentate, poiché i prezzi offerti risu ltano allineati con 

quelli praticati presso altre amministrazioni; 

-

\ ~-



• 

CONSIDERATO che dall 'analisi dei verbali relativi alla procedura di gara in oggetto e di tutti gli atti presupposti , connessi 

consequenziali ai medesimi , si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e che, pertantc 

possono essere fatte proprie le indicazioni negli stessi contenuti ; 

DATO ATTO che, in deroga alle previsioni previste dall'art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. al fine di garantire la massim 

ce lerità all'approvvigionamento, si procederà alla verifica dei requisiti autodichiarati dagli operatori economici aggiudicatari/accredita 

successivamente alla stipula del contratto ai sensi dell 'art. 163 c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. i.; 

RILEVATA la necessità di dare esecuzione, in via d'urgenza, alla fornitura della gara in oggetto poiché sussistono le condizior 

di cui all 'u ltimo capoverso del comma 8 dell'art. 32 del D.lgs. 50/16 e s.m.i., in ragione del l' interesse pubblico che le prestazior 

dedotte in gara sono destinate a soddisfare, quindi anche a tute la dell 'igiene e della sa lute pubblica e della conseguente possibili! 

della stazione appaltante di disporre, prima della stipula dei co ntratti , l'anticipata esecuzione della fornitura anche nella forma dell; 

lettera commerciale; 

RITENUTO doversi formalizzare, con apposito provvedimento , all'aggiudicazione cosi come proposta dal Rup, con verba le r 

5 del 15.12.2020, del la procedura negoziata , senza previa pubblicazione di bando, indetta ai sensi dell'art. 63 , co. 2, lett. c) e art. 16: 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro con più operatori per lotto, ai sensi dell 'art. 54, c. 4, lett. a) dE 

D.lgs. n. 50/16 e s.m.i., per la fornitura di "Test diagnostici per la ricerca di antigeni di SARS CoV2 (agente causale di COVID 19 

mediante metodica in immunofluorescenza od equivalenti tramite strumenti POCT (Lotto 1) e mediante metodica ir 

chemiluminescenza (CLIA) tramite relativa strumentazione (Lotto 2)" occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzc 

:-nel~mbito dell'emergenza sanitaria da Covid 19, di importo stimato complessivo a base d'asta di 9.125.000 (oltre iva) della durata d 

~ 2 2 '<~i più eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi da aggiudicarsi con il criterio del l'offerta economicamente più vantaggiosé 

i11divi uata sul la base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell 'art. 95, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e s.m .i ; 
<! \.. 

\ ' 
\ .e::: 

___,,, v.~r tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo, alla luc1 

>]jell 'istruttoria svolta dai competenti uffici, 

• 

DETERMINA 

1. di prendere atto delle risultanze delle operazioni di gara trasmesse dal RUP, tramite il verbale n. 5 del 15.12.2020, in allegate 

n.1 , a parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP nel verbale suddetto; 

3. di aggiudicare, mediante procedura negoziata , senza previa pubblicazione di bando, indetta ai sensi dell 'art. 63, co. 2, lett. c; 

e art . 163 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., finalizzata alla stipu la di un Accordo Quadro con più operatori per lotto, ai sensi del l'art 

54 c. 4 lett. a) del D.lgs. n. 50/16 e s.m.i., per la fornitura di "Test diagnostici per la ricerca di antigeni di SARS CoV2 (agente 

causale di COVID 19) mediante metodica in immunofluorescenza od equivalenti tramite strumenti POCT (Lotto 1) e mediante 

metodica in chemiluminescenza (CLIA) tramite relativa strumentazione (Lotto 2)" occorrenti alle Aziende Sanitarie della 

Regione Abruzzo nell 'ambito dell 'emergenza sanitaria da Covid 19, in favore deg li operatori economici A. MENARINI 

DIAGNOSTICS SRL per il Lotto 1 e DIASORIN SPA per il lotto 2, ai prezzi cosi come di seguito riportati, ai patti ed alle 

condizioni di cui agli atti di gara nonché alle specifiche tecniche offerte: 

Operatore 
Valore 

Descrizione Prodotto Quantità complessivo 
Lotto Economico dell'offerta 

Fornitura in "service" di un sist~ma 

A. Menarini 
analitico (anche POCT) completamente 

1 
Diagnostics Srl 

automatico per la ricerca di antigene di 365.000 pz € 5.475.000 
SARS CoV2 mediante metodica 

immunofluorescenza ed equivalenti 
Fornitura in "service", di strumenti e 

2 Diasorin Spa 
reagenti per la ricerca dell'antigene di 

365.000 pz € 1.825.000 
SARS CoV2 mediante metodica in 

chemiluminescenza (CLIA) 

IMPORTO COMPLESSIVO DI AGGIUDICAZIONE € 7.300.000 
y-

,. \\ 



4. di specificare che l'importo di aggiudicazione sarà ripartito tra le singole Aziende Sanitarie aderenti alla procedura di 

gara , sulla scorta dei fabbisogni individuati dal Referente dell 'emergenza sanitaria regionale; 

5. di stabilire , ai sensi dell 'art. 32 , commi 8 e 13, del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nelle more della verifica del possesso dei 

requisiti di cui all 'art. 80 del richiamato D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'anticipazione degli effetti del contratto con 

l'esecuzione in via anticipata e d'urgenza della fornitura in oggetto, tramite lettera commerciale da parte della stazione 

appaltante, in ragione dell'interesse pubblico che le prestazioni dedotte in gara sono destinate a soddisfare, quindi anche 

a tutela dell'igiene e della salute pubblica; 

6. di dare atto che, si procederà alla risoluzione del contratto, in caso di esito negativo della verifica dei requisiti di 

partecipazione auto dichiarati , ai sensi dell'art. 163 c. 7 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

7. di demandare al responsabile del Procedimento le comunicazioni relative all 'esito della procedura di gara in oggetto, ai 

sensi dell'art. 76, comma 5, lett . a) del D.lgs. 50/16 e s.m.i.; 

/ 

.. 

• 



• 

• 

• 

L'Estensore 

(Dott.ssa lagatta Lucia) 

Firmato elettronicamente 

L' !strutto re 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell 'ARIT nella specifica sezione 

"Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 



.. 

f 
,\ 
e 

• 



• 

u.o.c. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Emergenza covid-19. Provvedimenti per il recepimento delle determinazioni 
nr. 246 del 16.12.2020 e 248 del 17.12.2020 adottate dall'A.R.l.C. Agenzia 
Regionale per l'Informatica e la Committenza ed afferenti all'affidamento, in 
accordo quadro della durata annuale, di test diagnostici per la ricerca di 
antigeni SARS COV2 mediante metodica immunocromatografica (246/2020) 
e immunofluorescenza e chemiluminescenza (248/2020) occorrenti 
nell'ambito dell'emergenza sanitaria per Covid-19 . 

- Test diagnostici metodologia immunocromatografica € 296.562,50 - CIG 
8603835030 ANNO 2021; 
Test diagnostici metodologia immunofiuorescenza € 1.368.750,00 - CIG 
8603851A72 ANNO 2021; 

- Test diagnostici metodologia chemiluminescenza € 456.250,00 - CIG 
860389301A ANNO 2021; 

Fonte di finanziamento: FSN 
Referente .o.e. proponente: Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani 

Utilizzo prenotazione: O S 

Data: 

(Doti. Vi 

~ ' - I 
/ .... 

.. 

IP 

U.O.C. Programmazione e Gestione Attività 
Economiche e Finanziarie 

Prenotazione n.: 111 / ____ Covid-19 

Prenotazione n.: 111 / ____ Covid-19 

Prenotazione n.: 111 / ____ Covid-19 

Del. Max. n°/ del ___ _ _ ___ _ _ _ _ 

Settore: _____ _____ __ _ 

abile 



Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il iorno 

1 6 f E B. 20 21 con pro!. n. ____.._. -_,__.__._,__,___,...,_,_____ 

D La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data 

dal quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione. 

all 'Albo informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai 

sensi della L. n. 267/2000 e della. L.R. n. 28/1992. 

/ -~·· .. /~---
/ .. ' 

~ La uestesa deliberazione è stata dichiarata 

t <; I , ·: j 

·~ ' - " . 
\ ~\: - - / ·'~'1' 

'( <>>,..___....-/ (\ 
'·~ ,!:_'<.; * ?. "'' .. :./" 
~- ---:;;..- ""* 

"immediatamente eseguibile" 

La trasmissione al Collegio Sindacale è as a mediante pubblicazione sull'Albo Aziendale. 
Per l'esecuzione (E) ovvero per opportuna cefnéscenza (C) trasmessa a: 

Coordinamenti/Dipartimenti e Distretti Unità Operative Staff 

Coordinamento Staff di Direzione 
DE Segreteria Generale e Affari DE 

UOC Controllo di gestione 
DE 

oc Legali oc xc 

Dipartimento Amministrativo 
DE 

Acquisizione Beni e Servizi 
DE UOC Formazione, Qualità e DE 

oc oc Comunicazione Strategica oc 

Dipartimento Tecnico-Logistico 
DE 

Attività Economiche e finanziarie 
D E 

UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico 
DE 

oc oc oc 

Dipartimento Assistenza Territoriale 
DE 

Gestione del Personale 
DE UOSD Servizio Prevenzione e DE 

oc oc Protezione Sicurezza Interna oc 
Coordinamento Assistenza DE Attività Amministrative Assistenza DE UOSD CUP Aziendale e monitoraggio DE 
Ospedaliera oc Territoriale e Distrettuale oc Liste di attesa oc 

Dipartimento Emergenza Urgenza 
DE 

Patrimonio, Lavori e manutenzioni 
DE UOC Monitoraggio Contratti di Beni e DE 

oc oc Servizi xc 
Dipartimento Cardio-Toraco- DE 

Sistemi Informativi 
DE DE 

Vascolare oc oc oc 

Dipartimento Chirurgico 
DE Attività amm. ve Dipartimenti DE 
oc Prevenzione e Salute Mentale oc 

Dipartimento Salute Mentale 
DE Attività amm.ve dei Presidi DE DE 
oc Ospedalieri oc oc 

Dipartimento Oncologico 
DE Direzione medica e gestione DE DE 
o c complessiva del PO di Teramo oc oc 

Dipartimento Medico 
DE Direzione medica e Gestione DE DE 
oc complessiva PO di Atri oc oc 

Dipartimento dei Servizi 
X E Direzione medica e Gestione DE 
xc complessiva PO di Giulianova oc altre Funzioni di Staff 

Dipartimento di Prevenzione 
DE Direzione medica e Gestione DE D E 
oc complessiva PO di Sant'Omero oc Comitato Unico di Garanzia oc 

Dipartimento Materno-Infantile 
DE 

Area Distrettuale Adriatico 
D E Resp.le Prevenzione Corruzione e DE 

oc oc Trasparenza oc 
Distretto di DE Area Distrettuale Gran Sasso - DE D E 

oc Laga oc Internal Audi! oc 
DE 

Servizio Farmaceutico Territoriale 
DE DE 

oc oc Organismo indipendente di valutazione oc 
DE 

Medicina Penitenziaria 
DE DE 

oc oc Ufficio Procedimenti Disciplinari oc 
DE Servizio Dipendenze Patologiche DE DE 
oc oc Gestione del Rischio oc 
DE Farmacia Ospedaliera di Teramo 

X E DE - Atri-S.Omero-Giulianova Relazioni Sindacali oc xc DC 

.. 

• 


